
11. Ansøgninger FKF - 3. puljerunde (2011-124578)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for kultur og fritid indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at lokaludvalget imødekommer fagudvalgets indstillinger til de indkomne 1.
puljeansøgninger.

Problemstilling
Der er 32 rettidigt indkomne puljeansøgninger til Østerbropuljens 3. ansøgningsrunde. Da en 
ansøgning er trukket tilbage af ansøger, skal lokaludvalget tage stilling til 31 ansøgninger. Der er i alt 
ansøgt for 1.310.491 kr.

Da der forud for 3. puljerunde resterer færre midler i Østerbropuljen, end der er ansøgt for, er 
fagudvalgenes formænd af formandskabet blevet bedt om at prioritere i deres indstillinger ud fra tre 
kategorier.

Formandskabet har efterfølgende gennemgået fagudvalgenes indstillinger og har fundet, at 
Østerbropuljens budget ikke overskrides såfremt fagudvalgenes indstillinger følges. Formandskabet 
har i 2 tilfælde anbefalet bevilling til to projekter, som fagudvalget ikke i første omgang har valgt at 
prioritere. Formandskabets anbefalinger vil også kunne holdes inden for Østerbropuljens budget.

Løsning

Fagudvalget for kultur og fritid har forbehandlet 14 puljeansøgninger:

”CPH:DOX’s” visuelle koncert med Mike Sheridan” af Fonden de Københavnske Filmfestivaler

Der søges om 40.000 kr. til en koncert i Øbro Svømmehal med den elektroniske musiker Mike 
Sheridan. Koncerten vil være en del af koncertrækken AUDIO:VISUALS, som afvikles som en del 
af COH:DOX

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med 40.000 kr. Det er et spændende projekt
med en ny kombination af indhold og sted, med elektronisk musik i Østerbro svømmehal.

”Ø-Lab Østerbro laboratoriet” af Den Frie Udstillingsbygning

Der søges om 51.000 kr. til en workshop over 2 dage i efterårsferien for borgere på Østerbro 
omkring kunst og identitet.

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da arrangementet foregår uden for Østerbro bydel.

”Positiv Fankultur” af Benjamin Nørgaard

Der søges om 100.000 kr. til at skabe et klubhus for unge FCK fodboldfans for at fremme en mere 



positiv fankultur i miljøet. Klubhuset skal være åbent for interesserede østerbroere og vise hvad 
fodboldfankultur handler om. 

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da der er tale om en lukket målgruppe/en enkelt 
forening.

”Tænder på et kys” af Østerbro Pigekor

Der søges 9.128 kr. til en korworkshop for Østerbro Pigekor samt en efterfølgende koncert i 
Frihavnskirken.  

Fagudvalget indstiller at ansøgningen imødekommes med en underskudsgaranti på maksimum 
9.128 kr.. Det bør betinges, at støtten ikke må dække udgifter til prøveforløb, da dette ses som en 
forberedelse af aktiviteten.

”Venskabskampen Østerbro-Nørrebro” af NØS

Der søges 52.000 kr. til afholdelse af en venskabskamp på Ressourcecenter Ydre Nørrebro i 
forskellige discipliner bl.a. skak, parkour, kagekonkurrence mv. hvor forskellige foreninger fra 
Østerbro og Nørrebro deltager. Aktiviteterne som er åbne for alle interesserede skal søge at skabe 
fællesskab mellem de to bydele. 

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da arrangementet foregår uden for Østerbro bydel. 
Desuden indeholder projektet for høje udgifter til administration, som ifølge ØLUs retningslinjer 
ikke støttes.

”Fodbold” af FC Amouhlal

Der søges 44.100 kr. til indkøb af forskellige fodboldtræningsrekvisitter til brug for træningen i 
fodboldklubben FC Amouhlal. Klubben har hold for både unge og seniorer.

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da der er tale om støtte til en enkelt forening. 
Desuden søges støtte til anskaffelser, som lokaludvalget ikke kan imødekomme ud over maksimum 
15.000 kr.

”Klassisk Varieté” af Kildevældskirken

Der søges 14.713 kr. til to musikarrangementer i Kildevældskirken, hvor lokale talenter inden for 
klassisk musik får mulighed for at afprøve nye ideer og optræde for et publikum.

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes som en underskudsgaranti på maksimum 
14.713 kr., da der er tale om en ny aktivitet og fremme af den klassiske musik på Østerbro, som ikke 
ofte er i centrum.

”De dødes dag” af Teatergruppen El Enquentro 

Der søges 40.000 kr. til en række workshops for børn over 4 dage på Østerbro bibliotek, hvor børn 
introduceres til den mexikanske tradition ”De dødes dag”. Der vil være ansigtsmaling, musik, dans 



med mere.

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da aktiviteterne foregår uden for Østerbro bydel og 
indhold og målgruppe vurderes at være for smalt. Desuden vurderes projektet at have et rituelt 
aspekt.

”Ny karateklub på Østerbro” af Goodarzi Karate Academy

Der søges 46.856,25 kr. til etablering af en ny karateklub på Østerbro. Klubben er så småt opstartet, 
men der søges støtte til træningsudstyr, kampgulv og sparkepuder.

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da der er tale om rene anskaffelser. ØLU kan ikke 
yde støtte til anskaffelse på mere end maksimum 15.000 kr. Da der er få resterende midler i 
Østerbropuljen, prioriterer fagudvalget ikke at støtte dette projekt.

”Familieliv på Østerbro” af Kultur Østerbro (Østerbro bibliotekerne)

Der søges 27.000 kr. til en række arrangementer i uge 43 på østerbro bibliotekerne med foredrag, 
workshops og debatoplæg bl.a. med emnet kost og sundhed. Temaet for arrangementet er familieliv 
og netværksdannelse mellem familier på Østerbro.

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med 13.500 kr. til dækning af de af 
arrangementerne, som foregår på Øbro-Jagtvej Bibliotek. Der ydes begrænset støtte, da halvdelen 
af arrangementet foregår uden for Østerbro Bydel.

”Kunst 2100 i Kulturkajen Docken” af Kunst2100

Der søges 15.000 kr. til en kunstudstilling i Kulturkajen Docken over 2 dage, hvor kunst2100s 
medlemmer udstiller deres værker. Der vil desuden være arbejdende værksteder, musik og andre 
events.

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen imødekommes med 15.000 kr., da der er tale om en ny 
aktivitet fra en initiativtager, som lokaludvalget har positive erfaringer med.

”Borgernes egne lystige lørdage og sjove søndage” af Kultur Østerbro (Østerbro Bibliotekerne)

Der søges 25.000 kr. til en række arrangementer/workshops for børnefamilier, hvor forældrene 
opfordres til at danne netværk på tværs. Forældrene vil selv fremadrettet få mulighed for at være 
med til at arrangere og komme med inputs til arrangementer for børn og børnefamilier på 
bibliotekerne og hermed få en mulighed for at sætte præg på kulturen.

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da projektet ikke vurderes at være tilstrækkeligt 
klart beskrevet i forhold til målgruppe og indhold.

”Oktoberfest” af Luther Kirken

Der søges 10.000 kr. til et musikarrangement i Luther Kirken med jazzmusik og efterfølgende 
spisning.



Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises, da ansøgningen vurderes at være mangelfuld.

”Foredrag, koncerter” af Sions Kirkes ungdomsudvalg 

Der søges 57.000 kr. til 4 koncerter og 2 foredrag i Sions Kirke fordelt over efteråret 2011. 

Fagudvalget indstiller, at ansøgningen afvises. Der er allerede flere gange i 2011 bevilget støtte til 
lignende projekter fra ansøger, da der er få resterende midler i Østerbropuljen, prioriterer 
fagudvalget ikke at støtte dette projekt.

Gavlmaleri (ansøgning er trukket tilbage)

Økonomi

    
Puljemidler Østerbro Lokaludvalg 2011

Budget Reelt disponeret
Østerbropuljen 3.096.000 kr. 2.842.793 kr.
Miljøpunkt    450.000 kr.    450.000 kr.
Ansættelser    800.000 kr.    800.000 kr.
Fakturaer for 2010        8.800 kr.
I alt 4.346.000 kr. 4.101.593 kr.

Resterende til disposition 244.407 kr.

På dagsordenen for ordinært møde den 8. september pkt. 13 foreslås det at tilbageføre i alt 233.000 
kr. disponeret til lokaludvalgets egne projekter til Østerbropuljen. 

Såfremt indstillingen om tilbageføring af puljemidler imødekommes, vil der restere 477.407 kr. i 
Østerbropuljen til disposition i 2011.

Fagudvalgene har indstillet i alt 201.154 kr. til bevilling ved 3. puljerunde.

Formandskabet anbefalinger indstiller 270.554 kr. til bevilling ved 3. puljerunde.

Videre proces

Sekretariatet varetager den videre sagsbehandlinger og meddeler ansøgerne lokaludvalgets 
beslutninger. 

bilag



Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 19.09.2011

Ad 1.:
CPH:DOX: Lokaludvalget stemte om fagudvalgets indstilling om bevilling af 40.000 kr.
For:  14   Imod: 0   Undlod: 1
Lokaludvalget bevilgede 40.000 kr. til projektet.

Ø-Lab: Lokaludvalget stemte om fagudvalget indstilling om afslag
For: 15   Imod: 0   Undlod: 0
Lokaludvalget afviste ansøgningen

Positiv fankultur: Lokaludvalget stemte om fagudvalgets indstilling om afslag
For: 17   Imod: 0   Undlod: 0
Lokaludvalget afviste ansøgningen

Tænder på et kys: Lokaludvalget stemte om fagudvalgets indstilling bevilling af 9.128 kr. som 
underskudsgaranti
For: 16   Imod: 1  Undlod: 0
Lokaludvalget bevilgede 9.128 kr. til projektet.

Venskabskampen: Lokaludvalget stemte om fagudvalgets indstilling om afslag
For: 16  Imod: 0   Undlod: 1
Lokaludvalget afviste ansøgningen

Fodbold: Lokaludvalget stemte om fagudvalgets indstilling om afslag
For: 11  Imod: 4   Undlod: 2
Lokaludvalget afviste ansøgningen

Klassisk Varieté: Lokaludvalget stemte om fagudvalgets indstilling om bevilling af 14.713 kr. som 
underskudsgaranti
For: 16  Imod: 1   Undlod: 0
Lokaludvalget bevilgede 14.713 kr. som underskudsgaranti til projektet.

De dødes dag: Lokaludvalget stemte om fagudvalgets indstilling om afslag
For: 16   Imod: 1   Undlod: 0
Lokaludvalget afviste ansøgningen.

Ny karateklub på Østerbro: Rita Sørensen stillede ændringsforslag om bevilling af 15.000 kr. til 
etablering af en ny aktivitet.
der blev stemt om Rita Sørensens ændringsforslag
For: 15   Imod: 1   Undlod: 1
Lokaludvalget bevilgede 15.000 kr. til projektet

Familieliv på Østerbro::Lokaludvalget stemte om fagudvalgets indstilling om bevilling af 13.500 kr.
For: 16   Imod: 1   Undlod: 0
Lokaludvalget bevilgede 13.500 kr. til projektet.



Kunst2100 i Kulturkajen Docken: Lokaludvalget stemte om fagudvalgets indstilling om bevilling af 
15.000 kr.
For: 15   Imod: 2   Undlod: 0
Lokaludvalget bevilgede 15.000 kr. til projektet.

Borgernes egne lystige lørdage og sjove søndage: Lokaludvalget stemte om fagudvalget indstilling af 
afslag 
For: 16   Imod: 1   Undlod: 0
Lokaludvalget afviste ansøgningen.

Oktoberfest: Lokaludvalget stemte om fagudvalgets indstilling om afslag
For: 14   Imod: 3   Undlod: 0
Lokaludvalget afviste ansøgningen

Foredrag, koncerter: Rita Sørensen stillede ændringsforslag om bevilling af 57.000 kr. som en 
underskudsgaranti
Inger-Marie Dyrholm stillede ændringsforslag om bevilling 16.000 kr. øremærket rockkoncerten.
Lokaludvalget stemte om bevilling af 57.000 kr.
For: 2   Imod: 14   Undlod: 1
Der blev stemt om Rita Sørensens ændringsforslag om bevilling af 57.000 kr. som underskudsgaranti
For: 6   Imod: 11   Undlod: 0
Forslaget faldt
Der blev stemt om Inger-Marie Dyrholms ændringsforslag om bevilling af 16.000 kr. som 
underskudsgaranti øremærket rockkoncerten
For: 16  Imod: 1   Undlod: 0
Lokaludvalget bevilgede 16.000 kr. som underskudsgaranti øremærket rockkoncerten  




